
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciotto  addì  TRENTA  del mese di GENNAIO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                        

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  

Deliberazione   N. 10 
 in data 30/01/2018 

 Prot. N.  1759  
 

 

 ADESIONE AL PROGETTO BABY STOP A SOSTEGNO DELLA GENITORIALITA’  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO BABY PIT STOP A SOSTEGNO DELLA 
GENITORIALITA’. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che il Comune di Rossano Veneto promuove lo sviluppo ed il progresso civile, 
sociale ed economico della comunità rossanese ispirandosi ai valori e agli obiettivi della 
Costituzione;  
 
PREMESSO CHE: 

- l’UNICEF, nell’ambito dell’iniziativa “Ospedale e Comunità amici dei Bambini” che fa 
parte di quei programmi internazionali che vogliono rendere protagonisti i genitori 
sostenendoli nelle scelte per l’alimentazione e la cura dei propri bambini propone di 
allestire degli ambienti protetti, nei quali le mamme si sentano a proprio agio per 
allattare il loro bambino e provvedere al cambio del pannolino; 
 

- la Regione del Veneto negli ultimi anni ha promosso diversi progetti ed attività in 
vari settori ed ambiti culturali, tra questi rientrano i percorsi di formazione della 
lettura per la fascia 0-6 anni rivolti a pediatri, insegnanti e bibliotecari; 
 

- nell’anno 2014 la Regione del Veneto ha sottoscritto il protocollo d’intesa con 
l’UNICEF di adesione al progetto BABY PIT STOP” per la creazione all’interno di 
Biblioteche e Musei di spazi dedicati all’Infanzia, confermando così che anche gli 
spazi espressamente deputati al essere presidi culturali possono aprirsi a diverse 
necessità della collettività; 

 
RITENUTO CHE: 

-  tra le iniziative dell’Amministrazione Comunale prevede la promozione per tutti i 
cittadini del godimento dei servizi sociali, con particolare riguardo alla salute, 
all’assistenza, all’abitazione all’istruzione, ai trasporti, alle attività sportive e 
ricreative;  
 

- l’Azienda ULSS n. 7 Pedemontana di Bassano del Grappa ritiene valida l’iniziativa 
promossa dall’UNICEF in via sperimentale in tutta Italia, del servizio “Baby Pit Stop”, 
rivolto alle famiglie a sostegno della genitorialità, che si pone come obiettivo 
l’allestimento di ambienti protetti in cui le mamme si sentano a proprio agio per 
allattare il loro bambino e provvedere al cambio del pannolino;  
 

VALUTATO che il Progetto “Baby Pit Stop” è un progetto di promozione e sostegno 
dell’allattamento materno ed è organizzato dai servizi territoriali con l’obiettivo di:  

- far sentire ai genitori la vicinanza delle istituzioni in un momento così significativo 
della loro vita;  

- informare sul tema dell’allattamento materno;  
- sensibilizzare all’allattamento materno e formare una cultura in tal senso;  

 
RITENUTO quindi di aderire al Progetto “Baby Pit Stop” nel seguente modo:  
 
SOGGETTI PROMOTORI: 

 l’Associazione UNICEF nell’ambito “Ospedali & Comunità Amici dei Bambini”, 
Azienda ULSS n. 7 Pedemontana di Bassano del Grappa e il Comune di Rossano 
Veneto;  



 
DESTINATARI: 

 Le mamme che allattino o che usino il biberon;  
 

MODALITA’ ORGANIZZATIVE:  
- allestire uno spazio presso la Biblioteca Comunale “Giulio Cisco” di Rossano 

Veneto;  
- dotare il luogo di una comoda sedia o poltrona e di un fasciatoio o altra superficie 

idonea per il cambio del pannolino;  
- mettere a disposizione opuscoli informativi dell’UNICEF e di eventuali partner 

istituzionali; 
 
RUOLO DEI SOGGETTI PROMOTORI:  

- Azienda ULSS n. 7 Pedemontana di Bassano del Grappa: 

 fornitura di un fasciatoio;  

 pubblicizzazione del progetto; 
- Comune di Rossano Veneto: 

 organizzazione e gestione del progetto; 

 predisposizione e allestimento degli spazi;  

 pubblicizzazione del progetto; 
 
DATO ATTO che presso la struttura sopra citata è già presente l’attrezzatura necessaria 
all’allestimento dello spazio; 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

 
2. di approvare il Progetto “Baby Pit Stop” che viene realizzato in collaborazione tra il 

Comune di Rossano Veneto e l’Azienda ULSS n. 7 Pedemontana di Bassano del 
Grappa nell’ambito delle iniziative dell’Associazione UNICEF, individuando lo spazio 
idoneo presso la Biblioteca Comunale “Giulio Cisco” di Villa Caffo a Rossano 
Veneto; 
 

VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
                       Il Responsabile Area Affari Generali 

                        F.TO  SPAZIANI Dott. Francesco 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267, al fine di poter procedere con l’approvazione del Progetto. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno  02/02/2018  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì  02/02/2018                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                           F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 


